МИНИСТЕРСТВО ОБПТЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/ж/

г, Ростов-на-Дону
I .

- ' :
Об утверждении примерной территориальной схемы
закрепления общеобразовательных учреждений,
подведомственных Минобразованию Ростовской области,
за территориями муниципальных образований I

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 № 458
«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерную территориальную схему закрепления
общеобразовательных учреждений, подведомственных Минобразованию Ростовской
области, за территориями муниципальных образований Ростовской области (далее -
территориальная схема) согласно приложению к настоящему приказу.

2, Признать утратившим силу приказ Минобразования Ростовской области
от 18.03.2022 № 279 «Об утверждении примерной территориальной схемы
закрепления общеобразовательных учреждений, подведомственных
Минобразованию Ростовской области, за территориями муниципальных
образований».

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра
Т.С. Шевченко.

Министр А.Е. Фатеев

Приказ подготовлен отделом специального образования
и здоровьесбережения в сфере образования
Начальник отдела - В.В. Скарга

Приложе -е
к приказу

Примерная территориальная схема
закрепления общеобразовательных учреждений, подведомственных

Минобразованию Ростовской области,
за территориями муниципальных образований Ростовской области

№
п/п

Наименование общеобразовательного
учреждения

Территория

1 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Азовская
специальная школа № 7»

Азовский район
г. Азов

г. Батайск
Кагальницкий район
Зерноградский район
Мясниковский район

2 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Волгодонская
специальная школа - интернат № 14»

Волгодонский район
Цимлянский район
Дубовский район

Зимовниковский район
г. Волгодонск

3 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Волгодонская
специальная школа - интернат «Восхождение»

Ростовская область

4 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Гуковская
специальная школа - интернат № 11»

г. Гуково
Боковский район

Верхнедонской район
5 Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Ростовской области «Гуковская
специальная школа - интернат № 12»

г. Гуково
Милютинский район
Шолоховский район

6 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Донецкая
специальная школа - интернат»

г. Донецк
Каменский район

7 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Зерноградская
специальная школа - интернат»

Азовский район
Аксайский район
Багаевский район

Веселовский район
Егорлыкский район

Зерноградский район
Кагальницкий район

Куйбышевский район
Матвеево-Курганский район

Мясниковский район
Неклиновский район

Песчанокопский район
Сальский район

Целинский район
г. Азов

г. Батайск
г. Ростов - на - Дону

г. Таганрог

8 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Казанская
специальная школа - интернат»

Ростовская область

9 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Каменская'
специальная школа № 15»

г. Каменск-Шахтинский .:
Каменский район

10 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Каменская
специальная школа - интернат»

г. Каменск- Шахтинский
Каменский район

Донецк
Тарасовский район

Миллеровский район
Чертковский район

Верхнедонской район
Шолоховский район

Боковский район
Советский район
Кашарский район
Обливский район

Милютинский район
Морозовский район

Тацинский район
Белокалитвинский район
Красносулинский район

Новошахтинск
Усть-Донецкий район

Константиновский район
Цимлянский район

Куйбышевский район
Родионово-Несветайский

район ■
11 Г осударственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Ростовской
области «Каменск-Шахтинская школа-интернат»

Ростовская область

12 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Колушкинская
специальная школа - интернат»

Боковский район
Верхнедонской район

Советский район
Тарасовский район

Миллеровский район
Чертковский район
Кашарский район

13 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области
«Красносулинская специальная школа - интернат
№ 1»

Красносулинский район ;
г. Зверево

14 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Матвеево-
Курганская специальная школа - интернат»

Матвеево-Курганский район
Куйбышевский район

15 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Ростовской
области «Неклиновская школа-интернат с
первоначальной лётной подготовкой им.
Четвёртой Краснознаменной Воздушной Армии»

Ростовская область
■

16 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Николаевская

Константиновский район
Семикаракорский район

специальная школа - интернат» Мартыновский район
17 Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Ростовской
области «Новочеркасская школа-интернат»

г. Новочеркасск

18 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Новочеркасская
специальная школа - интернат № I»

г, Новочеркасск
Багаевский район

Октябрьский район
Аксайский район

19 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Новочеркасская
специальная школа - интернат № 33»

Ростовская область

20 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Ростовской
области «Новошахтинская школа-интернат»

Ростовская область
г. Новошахтинск

Родионово-Несветайский
район

21 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Орловская
специальная школа - интернат»

Ремонтненский район
Заветинский район
Орловский район

22 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Пролетарская
специальная школа - интернат»

Пролетарский район
Целинский район

Веселовский район
23 Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Ростовской области «Развиленская
специальная школа - интернат»

Егорлыкский район
Песчанокопский район

Сальский район
24 Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Ростовской области «Ростовский
областной центр образования неслышащих
учащихся»

Ростовская область

25 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Ростовская-на-
Дону санаторная школа - интернат»

Ростовская область

26 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Ростовской
области «Ростовская-на-Дону школа-интернат
музыкантских воспитанников»

Ростовская область

27 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Ростовская
санаторная школа - интернат № 28»

Ростовская область

28 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Ростовская
специальная школа - интернат №38»

Ростовская область

29 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Ростовская
специальная школа - интернат № 41»

г. Ростов-на-Дону

30 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Ростовская
специальная школа - интернат № 42»

Ростовская область

31 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Ростовская
специальная школа - интернат № 48»

Ростовская область

32 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Ростовская-на-
Дону санаторная школа - интернат № 74»

Ростовская область

____________________________

33 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Ростовской
области «Семичанская школа-интернат»
Дубовского района

Ростовская область

34 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Ростовской
области «Таганрогский педагогический лицей-
интернат»

Ростовская область

35 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Таганрогская
специальная школа № 1»

г. Таганрог
Неклиновский район

Матвеево-Курганский район
Мясниковский район

36 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Таганрогская
специальная школа №19»

г. Таганрог
Неклиновский район

37 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Тацинская
специальная школа-интернат»

Обливский район
Тацинский район

Морозовский район
Белокалитвинский район

Советский район
38 Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Ростовской
области «Цимлянская школа-интернат»

Волгодонской район
Дубовский район

Заветинский район
Зимовниковский район

Константиновский район
Мартыновский район
Морозовский район

Орловский район
Пролетарский район

Ремонтненский район
Родионово-Несветайский

район
Семикаракорский район
Усть-Донецкий район

Цимлянский район
г. Волгодонск

г. Новочеркасск
г. Новошахтинск

г. Шахты

39 Государственное казенное общеобразовательное
учреждение Ростовской области «Шахтинская
специальная школа - интернат № 16»

г. Шахты
Усть-Донецкий район

Октябрьский район
40 Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Ростовской
области «Шолоховская школа-интернат»

Белокалитвинский район
Боковский район ।

Верхнедонской район
Каменский район
Кашарский район

Красносулинский район
Миллеровский район
Милютинский район

Обливский район
Октябрьский район

Советский район

Тарасовский район
Тацинский район

Чертковский район
Шолоховский район

г. Гуково
г. Донецк
г. Зверево

г. Каменск-Шахтинский